PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0373/2025-PARAG-GAP

A Sua Excelência o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista

19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Encaminha o PROJETO DE LEI __, 04-06-2025, Adeq. LOA
2025 - Autorização crédito especial - Construção Creche.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
nº 3535507.414.00004776/2025-80.

Senhor Presidente,

Encaminhamos à apreciação dessa egrégia Câmara Municipal o referido
Projeto de Lei e sua Justificativa, que "Dispõe sobre autorização para
abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2025, no valor de
R$ 4.978.231,73, destinado à Secretaria Municipal de Educação, para
atendimento de projeto e pagamentos das despesas relacionadas que
especifica - Construção de Creche Padrão FDE 7 Salas, no Conjunto
Habitacional Dona Lina Leuzzi".

Na oportunidade, antecipamos agradecimentos e apresentamos protestos
de alta estima e consideração.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

Ofício 0373-2025-GAP, 04-06-2025, Enc. PLO Cred. Esp. (0071070)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 1

Projeto de Lei 33/2025
Protocolo 40884 Envio em 06/06/2025 11:25:29

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi
Sasada, Prefeito, em 05/06/2025, às 15:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0071070 e o código CRC 9E61EE30.

Referência: Processo nº
3535507.414.00005015/2025-45

SEI nº 0071070

Ofício 0373-2025-GAP, 04-06-2025, Enc. PLO Cred. Esp. (0071070)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 2

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

JUSTIFICATIVA

Projeto de Lei nº. ____, de 4 de junho de 2025

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara
Municipal o presente Projeto de Lei, que Dispõe sobre autorização para
abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2025, no valor de
R$ 4.978.231,73 (quatro milhões novecentos e setenta e oito mil duzentos
e trinta e um reais e setenta e três centavos centavos), destinado à
Secretaria Municipal de Educação, para atendimento de projeto e
pagamentos das despesas relacionadas que especifica, conforme
classificação constante do Anexo I:

I – Projeto 1027 – Construção de Unidades Escolares – pagamento de
despesas com Obras e Instalações – R$ 4.729.320,14;

II - Projeto 1027 – Construção de Unidades Escolares – pagamento de
despesas com Obras e Instalações  – R$ 248.911,59.

O crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadação do exercício corrente, conforme classificação constante do
Anexo II, originário das seguintes fontes de recursos:

I - Fonte de Recurso 02 – Transferências e Convênios Estaduais
Vinculados (R$ 4.729.320,14); e

II - Fonte de Recurso 01 - Tesouro (R$ 248.911,59).

Esses recursos serão aplicados nas contratações das obras e serviços do
Termo de Compromisso SEDUC-PRC 2022-03548 - Construção de
Creche Padrão FDE 7 Salas, no Conjunto Habitacional Dona Lina
Leuzzi, celebrado entre o Município e a Secretaria Estadual de Educação:

Demanda (Principal): 025010
Processo: SEDUC-PRC-2022-03548-DM

Projeto de Lei __, 04-06-2025, Cred Esp. R$ 4.978.231,73 (0071072)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 3

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

Processo: SEDUC-PRC-2022-03548-DM
Objeto: Construção de Creche Padrão FDE 7 Salas, no Conjunto
Habitacional Dona Lina Leuzzi
Valor do Estado: R$ 4.729.320,14

Valor Contrapartida: R$ 248.911,59

Valor Total: R$ 4.978.231,73

Assinatura: 14 de maio de 2025

Extrato publicado: 16 de maio de 2025

Nos termos do referido termo de compromisso, o Município deve cumprir
prazos para elaboração de projeto executivo da obra e dar início à
execução dos serviços e obras, de 180 dias contados da data
de assinatura do termo de compromisso.

Por conta do crédito ora aberto, fica alterada a Programação
Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida pelo Decreto
Municipal nº 7.306, de 6 de janeiro de 2025.

A compatibilização da LOA 2025 (Autorização para abertura do
crédito especial), objeto desta propositura, vincula-se à compatibilização
do PPA 2022-2025 e da LDO 2025 , objetos de proposituras correlatas,
também enviadas à apreciação e deliberação do Legislativo Municipal.

Na oportunidade, antecipamos agradecimentos a Vossa Excelência e aos
Nobres Vereadores na apreciação e votação desta propositura.

Atenciosamente,

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Projeto de Lei __, 04-06-2025, Cred Esp. R$ 4.978.231,73 (0071072)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 4

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

PROJETO DE LEI Nº. ____, DE 4 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento
Programa 2025, no valor de R$ 4.978.231,73, destinado à Secretaria
Municipal de Educação, para atendimento de projeto e pagamentos das
despesas relacionadas que especifica - Construção de Creche Padrão
FDE 7 Salas, no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
4.978.231,73 (quatro milhões novecentos e setenta e oito mil duzentos e
trinta e um reais e setenta e três centavos centavos), ao Orçamento
Programa 2025, destinado à Secretaria Municipal de Educação, para
atendimento de projeto e pagamentos das despesas relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I:

I – Projeto 1027 – Construção de Unidades Escolares – pagamento de
despesas com Obras e Instalações – R$ 4.729.320,14;

II - Projeto 1027 – Construção de Unidades Escolares – pagamento de
despesas com Obras e Instalações  – R$ 248.911,59.

Art. 2º O crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadação do exercício corrente, conforme classificação constante do
Anexo II, originário das seguintes fontes de recursos:

I - Fonte de Recurso 02 – Transferências e Convênios Estaduais
Vinculados (R$ 4.729.320,14); e

II - Fonte de Recurso 01 - Tesouro (R$ 248.911,59).

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal nº 7.306, de 6 de janeiro
de 2025.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Projeto de Lei __, 04-06-2025, Cred Esp. R$ 4.978.231,73 (0071072)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 5

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi
Sasada, Prefeito, em 05/06/2025, às 15:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0071072 e o código CRC 96AA3D31.

Referência: Processo nº
3535507.414.00005015/2025-45

SEI nº 0071072

Projeto de Lei __, 04-06-2025, Cred Esp. R$ 4.978.231,73 (0071072)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 6

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I

02 23 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL

1496 12.365.0008.1027.0000 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 4.729.320,14

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

200 180 CRECHE - LINA LEUZZI -  PRC 2022-03548

1497 12.365.0008.1027.0000 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 248.911,59

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01 TESOURO

200 180 CRECHE - LINA LEUZZI -  PRC 2022-03548

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$ 4.978.231,73

ANEXO II

Fontes de Recurso

02 00 4.729.320,14

01 00 248.911,59

TOTAL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO R$ 4.978.231,73

Anexo I e II (0071103)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 7

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

LEGISLAÇÃO DE REFERÊNCIA

PROCESSO SEI: 3535507.414.00005015/2025-45

Tipo de Matéria Legislativa: Projeto de Lei

Assunto: PROJETO DE LEI __, 04-06-2025, Adeq. LOA 2025 -
Autorização crédito especial - Construção Creche

Tipo Nº Data Ementa Link / Anexo Digital

Decreto
Municipal¹ 7.306 06/01/2025

Dispõe sobre a Programação
Financeira e o Cronograma de
Execução Mensal de Desembolso,
conforme o disposto na Lei
Orgânica do Município e no art. 8º
da Lei Complementar Federal nº
101/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal).

https://eparaguacu.sp.gov.br/public/admin/globalarq/legislacao/arquivo/cff71678efef9b8a9dc942126f09ceda.pdf

Termo de
Compromisso²

SEDUC-
PRC-
2022-
03548-
DM

14/05/2025

Execução de ações destinadas à
rede municipal de ensino, no
âmbito do eixo de infraestrutura
física do Plano de Ações
Integradas do Estado de São
Paulo – PAINSP - Construção de
Creche Padrão FDE 7 Salas, no
Conjunto Habitacional Dona
Lina Leuzzi.

Termo de Compromisso SEDUC-PRC-2022-03548-DM

Planilha
Orçamentária² 115165 26/02/2025

PADRÃO CRECHE CR-01A -
PADRÃO (OBRA COMPLETA -
PADRÃO+FUND+IMPLANTAÇAO)

Planilha Orçamentária Padrão FDE

Projeto
Executivo de
Arquitetura²

PAD CR-
1EA 05/02/2025 Projeto FDE Construção Creche -

Padrão FDE - 7 salas Projeto Executivo de Arquitetura

Relatório² 00.00.000 25/02/2025 Planta de Localização e Fotos do
Local Relatório de Vistoria / Fotográfico para Construção de Creche

Lei³ 3.592 03/12/2024

Estima a receita e fixa a despesa
do Município da Estância Turística
de Paraguaçu Paulista para o
exercício financeiro de 2025.

Lei nº 3.592, de 3 de dezembro de 2024

Fontes:
(1) Portal da Prefeitura de Paraguaçu Paulista / Legislação.
(2) Portal da Prefeitura de Paraguaçu Paulista / SEI Cidades Pesquisa Pública.
(3) Portal da Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista / Normas Jurídicas.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi
Sasada, Prefeito, em 05/06/2025, às 15:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0071152 e o código CRC 58411EF1.

Referência: Processo nº
3535507.414.00005015/2025-45

SEI nº 0071152

Lista Legislação de Referência, 04-06-2025 (0071152)         SEI 3535507.414.00005015/2025-45 / pg. 8

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://eparaguacu.sp.gov.br/public/admin/globalarq/legislacao/arquivo/cff71678efef9b8a9dc942126f09ceda.pdf
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?KDtLBGTErpX4sJEr5NaxwV1y7hFwnihyaBpJQSCYRkS6eTzCYExMJ66LGVFppnPNHt2uG_ZRCWDTWXUldismM49nmEKq3yzc4dr8VHrJMPZvsAYfUjUhRWSrtYCWucbKK2enUnxxJVv7X-DKGKK3SQ,,
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?qlz45nfgH1OXG5uuy5yrq8ZhPJmWYYKXuP7JHY3RzQOKatocWsVrWzNYK6P5L1W7dYGxf3vOPSWwgk-GkqMfWOP5o7y6EKEljOi2BT5ElSMPq_uOQg7Y-YqUGMBek7mbduFP3QebzCpWpzx5MpVPzg,,
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?UkRBZuxHcxJV3s9E2XQly3lnhIbt43DIqDHV-5cZMv04hOraJFy7xW2sNrnIUR1fk98tbNbicMfql1s2OH8LdjnqB9N5L32YbP-wI2d4dcZ72shB19s0WfACCBvLmLSHpPLxiGwA6JXmhIIWBhDjGA,,
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?S9j1WneIVk_GTk1dcgMybnYUvjfA0M52lyUBS-PNCKN9qZ4DPGatqkXY3MyTuMqcwI8NI7rgGVUeARzzrsKVA_d3GMIcI_uPOAFnPFJNEjtTr64DVSNc3tUJHhmQRVVUf0oQ0o_rayLsq6JZcBHTtA,,
https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/norma/5111
https://eparaguacu.sp.gov.br/legislacao
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/norma/pesquisar
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Pr
oj

et
o

de
 L

ei
 3

3/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
08

84
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

06
/2

02
5

11
:2

5:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

31
80

/2
31

80
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ofício 0373-2025-GAP, 04-06-2025, Enc. PLO Cred. Esp. (0071070)
	Projeto de Lei __, 04-06-2025, Cred Esp. R$ 4.978.231,73 (0071072)
	Anexo I e II (0071103)
	Lista Legislação de Referência, 04-06-2025 (0071152)

		2025-06-06T11:25:25-0300